
予算第40号議案 

令和７年度神戸市港湾事業会計補正予算 

（総則） 

第１条 令和７年度神戸市港湾事業会計の補正予算は、次に定めるところに

よる。 

（業務の予定量） 

第２条 令和７年度神戸市港湾事業会計予算（以下「予算」という。）第２ 

条に定めた業務の予定量中建設改良事業の概要は、「第１表 建設改良事

業概要補正」による。 

（収益的支出） 

第３条 予算第３条に定めた収益的支出の予定額を、次のとおり補正する。 

（科 目） （既決予定額） （補正予定額） （計） 

支 出 

第３款 空 港 島 事 業 費 544,000千円 2,730千円 546,730千円 

第１項 営 業 費 用 540,863千円 2,730千円 543,593千円 

（資本的収入及び支出） 

第４条 予算第４条に定めた資本的収入及び支出の予定額を、次のとおり補

正する。 

（科 目） （既決予定額） （補正予定額） （計） 

収 入 

第１款 資 本 的 収 入 49,261,418千円 2,652,068千円 51,913,486千円 

第１項 企 業 債 17,498,500千円 773,000千円 18,271,500千円 

第２項 他 会 計 繰 入 金 10,110,685千円 140,000千円 10,250,685千円 

第３項 他 会 計 補 助 金 8,762,900千円 65,000千円 8,827,900千円 

第８項 雑 収 入 2,094,250千円 1,674,068千円 3,768,318千円 

支 出 

第１款 資 本 的 支 出 56,953,921千円 2,652,068千円 59,605,989千円 

第１項 建 設 改 良 費 23,279,519千円 838,000千円 24,117,519千円 

第２項 投 資 18,021,440千円 1,814,068千円 19,835,508千円 
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（企業債） 

第５条 予算第６条中「17,498,500千円」を「18,271,500千円」に改める。 

令和８年２月17日提出 

神戸市長 久  元  喜  造
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  第  １  表   建 設 改 良 事 業 概 要 補 正 
 

（単位：千円） 

事  業  名 

補    正    前 補    正    後 

既 決 予 定 額 事 業 概 要 補正後予定額 事 業 概 要 

港湾直轄事業費

負 担 金 

6,568,000 高規格コンテナターミナ

ル整備 

大阪湾岸道路西伸部の整

備促進 等 

7,146,000 高規格コンテナターミナ

ル整備 

大阪湾岸道路西伸部の整

備促進 等 

其 他 建 設 改 良 8,911,651 港湾施設の照明LED化 

ポートアイランド（第２

期）埠頭用地整備 等 

9,171,651 港湾施設の照明LED化 

ポートアイランド（第２

期）埠頭用地整備 等 

合  計 23,279,519  24,117,519  
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（予算第40号議案）

収益的支出

（単位：千円）

既決予定額 補正予定額 計 備　　　　　　　　考

３ 544,000 2,730 546,730 

１ 540,863 2,730 543,593 

２ 34,400 2,730 37,130 給与改定等に伴う補正

資本的収入及び支出

既決予定額 補正予定額 計 備　　　　　　　　考

１ 49,261,418 2,652,068 51,913,486 

１ 17,498,500 773,000 18,271,500 

１ 17,498,500 773,000 18,271,500 建設改良費に充当する企業債の補正

２ 10,110,685 140,000 10,250,685 

１ 10,110,685 140,000 10,250,685 投資に充当する基金繰入金の補正

３ 8,762,900 65,000 8,827,900 

１ 8,762,900 65,000 8,827,900 
建設改良費に充当する一般会計補助金の
補正

８ 2,094,250 1,674,068 3,768,318 

１ 1,711,177 1,674,068 3,385,245 投資に充当する返還金の補正

既決予定額 補正予定額 計 備　　　　　　　　考

１ 56,953,921 2,652,068 59,605,989 

１ 23,279,519 838,000 24,117,519 

３ 6,568,000 578,000 7,146,000 大阪湾岸道路西伸部の整備促進

５ 8,911,651 260,000 9,171,651 臨港道路における道路改良

２ 18,021,440 1,814,068 19,835,508 

１ 5,873,500 140,000 6,013,500 空港整備事業費に対する貸付金

２ 12,147,940 1,674,068 13,822,008 港湾事業基金造成費

総 係 費

〔港　 湾　 事　 業　 会　 計〕

令和７年度神戸市港湾事業会計補正予算実施計画

款　　項　　目

空 港 島 事 業 費

営 業 費 用

　　　　　　　　　　　　　　　　　　収　　　　　入　　　　　　　　　　　　（単位：千円）

款　　項　　目

資 本 的 収 入

企 業 債

企 業 債

其他建設改良費

投 資

基 金 造 成 費

他 会 計 繰 入 金

基 金 繰 入 金

他 会 計 補 助 金

一般会計補助金

投 資

返 還 金

　　　　　　　　　　　　　　　　　　支　　　　　出　　　　　　　　　　　　（単位：千円）

款　　項　　目

資 本 的 支 出

建 設 改 良 費

港湾直轄事業費
負 担 金

雑 収 入
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（単位：千円）

１　業務活動によるキャッシュ・フロー ２　投資活動によるキャッシュ・フロー

当年度純利益 24,686 有形・無形固定資産の取得による支出 △ 29,022,885

減価償却費 14,208,562 有形固定資産の売却収入 6,486,000

資産減耗費 11,515 貸付金貸付による支出 △ 6,013,500

退職給付引当金の増減額 518,542 貸付金返還による収入 1,711,177

特別修繕引当金の増減額 △ 174,546 基金造成による支出 △ 13,822,008

長期前受金戻入額 △ 7,718,918 基金繰入による収入 10,250,685

受取利息及配当金 △ 9,815 財産収入による収入 16,985 

支払利息及企業債取扱諸費 1,183,720 組入金による収入 1,401,528 

有形固定資産売却損益 △ 486,000 国庫補助金による収入 2,881,000 

有形固定資産除却損 58,809 雑収入による収入 1,903,141 

未収金・破産更生債権等の増減額 307,732 工事負担金による収入 154,000 

未払金の増減額 3,222,114 投資活動によるキャッシュ・フロー △ 24,053,877

たな卸資産の増減額 △ 13,391

前受金の増減額 △ 229,073 ３　財務活動によるキャッシュ・フロー

預り金の増減額 65,584 一時借入金収入 20,000,000 

小計 10,969,521 一時借入金返済 △ 20,000,000

利息及び配当金の受取額 9,815 建設改良費等の財源に充てる企業債収入 18,271,500

利息の支払額 △ 1,183,720 建設改良費等の財源に充てた企業債等償還 △ 15,602,962

業務活動によるキャッシュ・フロー 9,795,616 他会計補助金による収入 8,827,900

県補助金による収入 304,453 

財務活動によるキャッシュ・フロー 11,800,891 

資金増加額 △ 2,457,370

資金期首残高 44,533,086

資金期末残高 42,075,716 

令和７年度神戸市港湾事業会計予定キャッシュ・フロー計算書

（令和７年４月１日から令和８年３月31日まで）

港湾事業会計
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（単位：千円）

１　固　定　資　産

(1)

428,051,047 

64,355,900 

　　減価償却累計額 △ 36,322,175 28,033,725 

12,212,046 

　　減価償却累計額 △ 7,587,192 4,624,854 

586,553,162 

　　減価償却累計額 △ 304,068,753 282,484,409 

17,203,906 

　　減価償却累計額 △ 13,366,146 3,837,760 

64,721 

　　減価償却累計額 △ 60,575 4,146 

781,483 

　　減価償却累計額 △ 707,155 74,328 

3,934,572 

　　減価償却累計額 △ 3,478,552 456,020 

227,239,853 

974,806,142 

(2)

47,176,393 

1,715 

131 

47,178,239 

(3)

2,173,574 

40,800 

49,246,149 

15,385,098 

239,619 

△ 239,619

313,590

67,159,211 

1,089,143,592 

貸 倒 引 当 金

へ そ の 他 の 投 資

投資その他の資産合計

固 定 資 産 合 計

ハ 長 期 貸 付 金

ニ 基 金

ホ 破 産 更 生 債 権 等

無 形 固 定 資 産 合 計

投 資 そ の 他 の 資 産

イ 投 資 有 価 証 券

ロ 出 資 金

イ 施 設 利 用 権

ロ 電 話 加 入 権

ハ そ の 他 無 形 固 定 資 産

チ 工 具 器 具 及 備 品

リ 建 設 仮 勘 定

有 形 固 定 資 産 合 計

無 形 固 定 資 産

ホ 機 械 及 装 置

ヘ 車 両 及 運 搬 具

ト 船 舶

ロ 建 物

ハ 建 物 附 属 設 備

ニ 構 築 物

令和７年度神戸市港湾事業会計予定貸借対照表

（令和８年３月31日）

資　産　の　部

有 形 固 定 資 産

イ 土 地

　　港湾事業会計
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２　流　動　資　産

(1) 42,075,716 

(2) 2,630,543 

△ 223,635 2,406,908 

(3) 147,301 

(4) 1,339,500 

(5) － 

45,969,425 

1,135,113,017 

３　固　定　負　債

(1)

176,182,912 

345,318 

176,528,230 
(2)

1,566,188 

2,435,132 

4,001,320 

(3) 1,754,672 

182,284,222 

４　流　動　負　債

(1) 

20,036,029 

115,106 

20,151,135 

(2) 12,439,583 

(3) 114,240 

(4) 4,970,549 

(5) 182,680 

37,858,187 

５　繰　延　収　益

477,529,317 

△ 224,536,471

252,992,846 

473,135,255 負 債 合 計

預 り 金

賞 与 等 引 当 金

流 動 負 債 合 計

長 期 前 受 金

収 益 化 累 計 額

繰 延 収 益 合 計

ロ そ の 他 の 企 業 債

企 業 債 合 計

未 払 金

前 受 金

引 当 金 合 計

そ の 他 固 定 負 債

固 定 負 債 合 計

企 業 債

イ
建 設 改 良 等 の 財 源 に
充 て る た め の 企 業 債

企 業 債 合 計

引 当 金
イ 退 職 給 付 引 当 金

ロ 特 別 修 繕 引 当 金

資 産 合 計

負　債　の　部

企 業 債

イ
建 設 改 良 等 の 財 源 に
充 て る た め の 企 業 債

ロ そ の 他 の 企 業 債

現 金 預 金

未 収 金

貸 倒 引 当 金

貯 蔵 品

短 期 貸 付 金

流 動 資 産 合 計

前 払 費 用

　　港湾事業会計
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６　資　本　金 252,750,845 

７　剰　余　金

(1) 

2,668,566 

10,235,546 

871,364 

132,195,318 

10,397,818 

4,013,239 

233,435,114 

393,816,965 

(2) 

13,527,044 

1,882,908 

15,409,952 

409,226,917 

661,977,762 

1,135,113,017 

剰 余 金 合 計

資 本 合 計

負 債 資 本 合 計

利 益 剰 余 金

イ 減 債 積 立 金

ロ 当年度未処分利益剰余金

利 益 剰 余 金 合 計

へ 他 会 計 補 助 金

ト そ の 他 資 本 剰 余 金

資 本 剰 余 金 合 計

ハ 県 補 助 金

ニ 受 贈 財 産 評 価 額

ホ 工 事 負 担 金

資　本　の　部

資 本 剰 余 金

イ 再 評 価 積 立 金

ロ 国 庫 補 助 金

　　港湾事業会計
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１　総 括 （単位：千円）

特　別　職 一　般　職 報 酬 給 料 手　当　等 計

人 人

(25)

154 
(8)

71 

(33)

225 

(25)

154 

(8)

71 

(33)

225 

(－)

－ 

(－)

－ 

(－)

－ 

( )内は、短時間勤務職員に該当する職員数の外書きである。

1,730 

2,462,906 392,794 60,685 959,041 1,443,180 

－ 

合 計 － － 1,000 1,730 2,730 － 2,730 

－ － 

2,855,700 

比

較

損益勘定支弁職員 － － 1,000 2,730 － 2,730 

資本勘定支弁職員 － － － － 

合 計 － 

787,518 

1,444,910 2,465,636 392,794 2,858,430 

1,799,139 269,043 2,068,182 

343,442 663,767 123,751 

1,099,738 
補

正

前

損益勘定支弁職員 － 53,336 646,065 

資本勘定支弁職員 － 7,349 312,976 

1,801,869 269,043 2,070,912 

資本勘定支弁職員 － 7,349 312,976 343,442 663,767 123,751 

1,101,468 

787,518 

補

正

後

損益勘定支弁職員 － 53,336 647,065 

合 計 － 60,685 960,041 

給　　与　　費　　明　　細　　書

区 分
職　　員　　数 給 与 費

法定福利費 合 計
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（単位：千円）

区 分 地 域 手 当 期末・勤勉手当 その他の諸手当

122,802 473,058 849,050 

補　　正　　前 122,802 471,328 849,050 

比 較 － 1,730 － 

手当等の内訳

補　　正　　後
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ア 会計年度任用職員以外の職員 （単位：千円）

特　別　職 一　般　職 給 料 手　当　等 計

人 人

(4)

152 
(5)

69 

(9)

221 

(4)

152 

(5)

69 

(9)

221 

(－)

－ 

(－)

－ 

(－)

－ 

１　この表は、給料をもって支弁される会計年度任用職員以外の一般職の職員で予算の積算の基礎となったものである。

２　( 　　　)内は、短時間勤務職員に該当する職員数の外書きである。

2,730 合 計 － 1,000 1,730 2,730 － 

－ － － － － － 

2,736,600 

比

較

損益勘定支弁職員 － 1,000 1,730 2,730 － 2,730 

資本勘定支弁職員

合 計 － 949,421 1,413,717 2,363,138 

1,970,800 

資本勘定支弁職員 － 308,166 337,526 645,692 120,108 765,800 

2,365,868 373,462 2,739,330 

補

正

前

損益勘定支弁職員 － 641,255 1,076,191 1,717,446 253,354 

補

正

後
合 計 － 950,421 1,415,447 

373,462 

253,354 1,973,530 

資本勘定支弁職員 － 308,166 337,526 645,692 120,108 765,800 

損益勘定支弁職員 － 642,255 1,077,921 1,720,176 

区 分
職　　員　　数 給 与 費

法定福利費 合 計
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（単位：千円）

区 分 地 域 手 当 期末・勤勉手当 その他の諸手当

121,646 445,659 848,142 

補　　正　　前 121,646 443,929 848,142 

比 較 － 1,730 － 

手当等の内訳

補　　正　　後
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イ 会計年度任用職員 （単位：千円）

特　別　職 一　般　職 報 酬 給 料 手　当　等 計

人 人

(21)

2 
(3)

2 

(24)

4 

(21)

2 

(3)

2 

(24)

4 

(－)

－ 

(－)

－ 

(－)

－ 

１　この表は、報酬又は給料をもって支弁される会計年度任用職員で予算の積算の基礎となったものである。

２　( 　　　)内は、短時間勤務職員に該当する職員数の外書きである。

－ － 

－ 

－ 

合 計 － － － － － － － 

99,768 19,332 119,100 

比

較

損益勘定支弁職員 － － － － － － 

資本勘定支弁職員 － － － － 

合 計 － 60,685 9,620 29,463 

5,916 18,075 3,643 

23,547 

21,718 

29,463 99,768 19,332 119,100 

補

正

前

損益勘定支弁職員 － 53,336 4,810 81,693 15,689 97,382 

資本勘定支弁職員 － 7,349 4,810 

81,693 15,689 97,382 

資本勘定支弁職員 － 7,349 4,810 5,916 18,075 3,643 

23,547 

21,718 

補

正

後

損益勘定支弁職員 － 53,336 4,810 

合 計 － 60,685 9,620 

区 分
職　　員　　数 給 与 費

法定福利費 合 計
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（単位：千円）

区 分 地 域 手 当 期末・勤勉手当 その他の諸手当

1,156 27,399 908 

補　　正　　前 1,156 27,399 908 

比 較 － － － 

手 当 等 の 内 訳

補　　正　　後
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（単位：千円）

備 考

給与改定の状況

　給料の改定率 ＋2.91％

　給与改定実施時期 令和7年4月　

期末・勤勉手当
　支給率の増

　　 4.6月分　　→ 4.65月分

職員手当等 1,730 給与改定等に伴う増減分 1,730 

給 料 1,000 給与改定等に伴う増減分 1,000 

説 明

　　２　給料及び職員手当等の増減額の明細

区 分 増　減　額 増減事由別内訳
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