

予算第40号議案

令和7年度神戸市港湾事業会計補正予算

(総則)

第1条 令和7年度神戸市港湾事業会計の補正予算は、次に定めるところによる。

(業務の予定量)

第2条 令和7年度神戸市港湾事業会計予算（以下「予算」という。）第2条に定めた業務の予定量中建設改良事業の概要は、「第1表 建設改良事業概要補正」による。

(収益的支出)

第3条 予算第3条に定めた収益的支出の予定額を、次のとおり補正する。

(科 目)	(既決予定額)	(補正予定額)	(計)	支	出
				支	出
第3款 空港島事業費	544,000千円	2,730千円	546,730千円		
第1項 営業費用	540,863千円	2,730千円	543,593千円		

(資本的収入及び支出)

第4条 予算第4条に定めた資本的収入及び支出の予定額を、次のとおり補正する。

(科 目)	(既決予定額)	(補正予定額)	(計)	収	入
				収	入
第1款 資本的収入	49,261,418千円	2,652,068千円	51,913,486千円		
第1項 企業債	17,498,500千円	773,000千円	18,271,500千円		
第2項 他会計繰入金	10,110,685千円	140,000千円	10,250,685千円		
第3項 他会計補助金	8,762,900千円	65,000千円	8,827,900千円		
第8項 雜収入	2,094,250千円	1,674,068千円	3,768,318千円		
支					
第1款 資本的支出	56,953,921千円	2,652,068千円	59,605,989千円		
第1項 建設改良費	23,279,519千円	838,000千円	24,117,519千円		
第2項 投資	18,021,440千円	1,814,068千円	19,835,508千円		

(企業債)

第5条 予算第6条中「17,498,500千円」を「18,271,500千円」に改める。

令和8年2月17日提出

神戸市長 久元喜造

第 1 表 建 設 改 良 事 業 概 要 補 正

(単位:千円)

事 業 名	補 正 前		補 正 後	
	既 決 予 定 額	事 業 概 要	補 正 後 予 定 額	事 業 概 要
港湾直轄事業費 負 担 金	6,568,000	高規格コンテナターミナル整備 大阪湾岸道路西伸部の整備促進 等	7,146,000	高規格コンテナターミナル整備 大阪湾岸道路西伸部の整備促進 等
其他建設改良	8,911,651	港湾施設の照明LED化 ポートアイランド（第2期）埠頭用地整備 等	9,171,651	港湾施設の照明LED化 ポートアイランド（第2期）埠頭用地整備 等
合 計	23,279,519		24,117,519	

(予算第40号議案)

[港 湾 事 業 会 計]
令和7年度神戸市港湾事業会計補正予算実施計画

収益的支出

(単位：千円)

款 項 目		既決予定額	補正予定額	計	備 考
3 空港島事業費		544,000	2,730	546,730	
1 営業費用		540,863	2,730	543,593	
2 総係費		34,400	2,730	37,130	給与改定等に伴う補正

資本的収入及び支出

収 入

(単位：千円)

款 項 目		既決予定額	補正予定額	計	備 考
1 資本的収入		49,261,418	2,652,068	51,913,486	
1 企業債		17,498,500	773,000	18,271,500	
1 企業債		17,498,500	773,000	18,271,500	建設改良費に充当する企業債の補正
2 他会計繰入金		10,110,685	140,000	10,250,685	
1 基金繰入金		10,110,685	140,000	10,250,685	投資に充当する基金繰入金の補正
3 他会計補助金		8,762,900	65,000	8,827,900	
1 一般会計補助金		8,762,900	65,000	8,827,900	建設改良費に充当する一般会計補助金の補正
8 雑収入		2,094,250	1,674,068	3,768,318	
1 返還金		1,711,177	1,674,068	3,385,245	投資に充当する返還金の補正

支 出

(単位：千円)

款 項 目		既決予定額	補正予定額	計	備 考
1 資本的支出		56,953,921	2,652,068	59,605,989	
1 建設改良費		23,279,519	838,000	24,117,519	
3 港湾直轄事業費負担金		6,568,000	578,000	7,146,000	大阪湾岸道路西伸部の整備促進
5 其他建設改良費		8,911,651	260,000	9,171,651	臨港道路における道路改良
2 投資		18,021,440	1,814,068	19,835,508	
1 投資		5,873,500	140,000	6,013,500	空港整備事業費に対する貸付金
2 基金造成費		12,147,940	1,674,068	13,822,008	港湾事業基金造成費

令和7年度神戸市港湾事業会計予定キャッシュ・フロー計算書

(令和7年4月1日から令和8年3月31日まで)

(単位：千円)

1 業務活動によるキャッシュ・フロー

当年度純利益	24,686
減価償却費	14,208,562
資産減耗費	11,515
退職給付引当金の増減額	518,542
特別修繕引当金の増減額	△ 174,546
長期前受金戻入額	△ 7,718,918
受取利息及配当金	△ 9,815
支払利息及企業債取扱諸費	1,183,720
有形固定資産売却損益	△ 486,000
有形固定資産除却損	58,809
未収金・破産更生債権等の増減額	307,732
未払金の増減額	3,222,114
たな卸資産の増減額	△ 13,391
前受金の増減額	△ 229,073
預り金の増減額	65,584
小計	10,969,521
利息及び配当金の受取額	9,815
利息の支払額	△ 1,183,720
業務活動によるキャッシュ・フロー	9,795,616

2 投資活動によるキャッシュ・フロー

有形・無形固定資産の取得による支出	△ 29,022,885
有形固定資産の売却収入	6,486,000
貸付金貸付による支出	△ 6,013,500
貸付金返還による収入	1,711,177
基金造成による支出	△ 13,822,008
基金繰入による収入	10,250,685
財産収入による収入	16,985
組入金による収入	1,401,528
国庫補助金による収入	2,881,000
雑収入による収入	1,903,141
工事負担金による収入	154,000
投資活動によるキャッシュ・フロー	△ 24,053,877

3 財務活動によるキャッシュ・フロー

一時借入金収入	20,000,000
一時借入金返済	△ 20,000,000
建設改良費等の財源に充てる企業債収入	18,271,500
建設改良費等の財源に充てた企業債等償還	△ 15,602,962
他会計補助金による収入	8,827,900
県補助金による収入	304,453
財務活動によるキャッシュ・フロー	11,800,891

資金増加額	△ 2,457,370
資金期首残高	44,533,086
資金期末残高	42,075,716

令和7年度神戸市港湾事業会計予定貸借対照表

(令和8年3月31日)

(単位:千円)

資産の部

1 固定資産

(1) 有形固定資産

イ 土	地	428,051,047
ロ 建	物	64,355,900
		△ 36,322,175
ハ 建	附 属 設	12,212,046
	備	△ 7,587,192
二 構	築 物	586,553,162
		△ 304,068,753
ホ 機	械 及 装 置	282,484,409
		17,203,906
ヘ 車	減価償却累計額	△ 13,366,146
丶 車 及 運 搬 具		64,721
ト 船	減価償却累計額	△ 60,575
	舶	781,483
チ 工	具 器 具 及 備 品	△ 707,155
		3,934,572
リ 建	設 仮 勘 定	△ 3,478,552
	有形固定資産合計	456,020
(2) 無形固定資産		227,239,853
イ 施	設 利 用 権	974,806,142
ロ 電	話 加 入 権	47,176,393
ハ そ	の 他 無 形 固 定 資 産	1,715
	無形固定資産合計	131
(3) 投資その他の資産		47,178,239
イ 投	資 有 価 証 券	2,173,574
ロ 出	資 金	40,800
ハ 長 期 貸 付 金		49,246,149
ニ 基 金		15,385,098
ホ 破 産 更 生 債 権 等		239,619
ヘ 貸 倒 引 当 金		△ 239,619
ヘ そ の 他 の 投 資		313,590
投資その他の資産合計		67,159,211
固 定 資 产 合 計		1,089,143,592

2 流動資産			
(1) 現金預金		42,075,716	
(2) 未収金	2,630,543		
貸倒引当金	△ 223,635		
(3) 貯蔵品		2,406,908	
(4) 短期貸付金		147,301	
(5) 前払費用		1,339,500	
流動資産合計		—	
資産合計		45,969,425	
		1,135,113,017	
3 固定負債			
(1) 企業債			
イ 建設改良等の財源に 充てるための企業債	176,182,912		
ロ その他の企業債	345,318		
企業債合計		176,528,230	
(2) 引当金			
イ 退職給付引当金	1,566,188		
ロ 特別修繕引当金	2,435,132		
引当金合計		4,001,320	
(3) その他固定負債		1,754,672	
固定負債合計		182,284,222	
4 流動負債			
(1) 企業債			
イ 建設改良等の財源に 充てるための企業債	20,036,029		
ロ その他の企業債	115,106		
企業債合計		20,151,135	
(2) 未払金		12,439,583	
(3) 前受金		114,240	
(4) 預り金		4,970,549	
(5) 賞与等引当金		182,680	
流動負債合計		37,858,187	
5 繰延収益			
長期前受金	477,529,317		
収益化累計額	△ 224,536,471		
繰延収益合計		252,992,846	
負債合計		473,135,255	

6 資 本 金

資 本 の 部

252,750,845

7 剰 余 金

(1) 資 本 剰 余 金

イ 再 評 価 積 立 金	2,668,566
ロ 国 庫 補 助 金	10,235,546
ハ 県 補 助 金	871,364
ニ 受 贈 財 產 評 価 額	132,195,318
ホ 工 事 負 担 金	10,397,818
ヘ 他 会 計 補 助 金	4,013,239
ト そ の 他 資 本 剰 余 金	233,435,114
資 本 剰 余 金 合 計	<hr/>

393,816,965

(2) 利 益 剰 余 金

イ 減 債 積 立 金	13,527,044
ロ 当 年 度 未 处 分 利 益 剰 余 金	1,882,908
利 益 剰 余 金 合 計	<hr/>
剩 余 金 合 計	15,409,952
資 本 合 計	<hr/>
負 債 資 本 合 計	<hr/>

409,226,917
661,977,762
1,135,113,017

給 与 費 明 細 書

1 総 括

(単位:千円)

区 分		職 員 数		給 与 費				法定福利費	合 計
		特 別 職	一 般 職	報 酬	給 料	手 当 等	計		
正 後	損益勘定支弁職員	人 一	人 (25) 154	53,336	647,065	1,101,468	1,801,869	269,043	2,070,912
	資本勘定支弁職員	—	(8) 71	7,349	312,976	343,442	663,767	123,751	787,518
	合 計	—	(33) 225	60,685	960,041	1,444,910	2,465,636	392,794	2,858,430
正 前	損益勘定支弁職員	—	(25) 154	53,336	646,065	1,099,738	1,799,139	269,043	2,068,182
	資本勘定支弁職員	—	(8) 71	7,349	312,976	343,442	663,767	123,751	787,518
	合 計	—	(33) 225	60,685	959,041	1,443,180	2,462,906	392,794	2,855,700
比 較	損益勘定支弁職員	—	(—) —	—	1,000	1,730	2,730	—	2,730
	資本勘定支弁職員	—	(—) —	—	—	—	—	—	—
	合 計	—	(—) —	—	1,000	1,730	2,730	—	2,730

()内は、短時間勤務職員に該当する職員数の外書きである。

(単位：千円)

手当等の内訳	区 分	地 域 手 当	期末・勤勉手当	その他の諸手当
	補 正 後	122,802	473,058	849,050
	補 正 前	122,802	471,328	849,050
	比 較	—	1,730	—

ア 会計年度任用職員以外の職員

(単位：千円)

区分		職員数		給与費			法定福利費	合計
		特別職	一般職	給料	手当等	計		
補正後	損益勘定支弁職員	人 —	人 (4) 152	642,255	1,077,921	1,720,176	253,354	1,973,530
	資本勘定支弁職員	—	(5) 69	308,166	337,526	645,692	120,108	765,800
	合計	—	(9) 221	950,421	1,415,447	2,365,868	373,462	2,739,330
補正前	損益勘定支弁職員	—	(4) 152	641,255	1,076,191	1,717,446	253,354	1,970,800
	資本勘定支弁職員	—	(5) 69	308,166	337,526	645,692	120,108	765,800
	合計	—	(9) 221	949,421	1,413,717	2,363,138	373,462	2,736,600
比較	損益勘定支弁職員	—	(—) —	1,000	1,730	2,730	—	2,730
	資本勘定支弁職員	—	(—) —	—	—	—	—	—
	合計	—	(—) —	1,000	1,730	2,730	—	2,730

1 この表は、給料をもって支弁される会計年度任用職員以外の一般職の職員で予算の積算の基礎となったものである。

2 ()内は、短時間勤務職員に該当する職員数の外書きである。

(単位：千円)

手当等の内訳	区分	地域手当	期末・勤勉手当	その他の諸手当
	補正後	121,646	445,659	848,142
	補正前	121,646	443,929	848,142
	比較	—	1,730	—

イ 会計年度任用職員

(単位：千円)

区 分		職 員 数		給 与 費				法定福利費	合 計
		特 別 職	一 般 職	報 酬	給 料	手 当 等	計		
補 正 後	損益勘定支弁職員	人 一	人 (21) 2	53,336	4,810	23,547	81,693	15,689	97,382
	資本勘定支弁職員	—	(3) 2	7,349	4,810	5,916	18,075	3,643	21,718
	合 計	—	(24) 4	60,685	9,620	29,463	99,768	19,332	119,100
補 正 前	損益勘定支弁職員	—	(21) 2	53,336	4,810	23,547	81,693	15,689	97,382
	資本勘定支弁職員	—	(3) 2	7,349	4,810	5,916	18,075	3,643	21,718
	合 計	—	(24) 4	60,685	9,620	29,463	99,768	19,332	119,100
比 較	損益勘定支弁職員	—	(—) —	—	—	—	—	—	—
	資本勘定支弁職員	—	(—) —	—	—	—	—	—	—
	合 計	—	(—) —	—	—	—	—	—	—

1 この表は、報酬又は給料をもって支弁される会計年度任用職員で予算の積算の基礎となったものである。

2 ()内は、短時間勤務職員に該当する職員数の外書きである。

(単位：千円)

手当等の内訳	区分	地域手当	期末・勤勉手当	その他の諸手当
	補正後	1,156	27,399	908
	補正前	1,156	27,399	908
	比較	—	—	—

2 給料及び職員手当等の増減額の明細

(単位：千円)

区分	増減額	増減事由別内訳		説明	備考
給料	1,000	給与改定等に伴う増減分	1,000	給与改定の状況 給料の改定率 +2.91% 給与改定実施時期 令和7年4月	
職員手当等	1,730	給与改定等に伴う増減分	1,730	期末・勤勉手当 支給率の増 4.6月分 → 4.65月分	